
 
Edição nº 1419 – 13 de Maio de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 
 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 169/2020, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica para aquisição de Materiais Hidráulicos com a participação 
exclusiva para Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e 
Microempreendedores Individuais sob o nº 22/2020, do tipo menor preço, para 
a Secretaria Municipal de Obras. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 14/05/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA 
PROPOSTA: 27/05/2020 até as 07h59min. ANALISE DA PROPOSTA: 
27/05/2020 das 08h até as 08h59min. INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
27/05/2020. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line 
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na 
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia Bertoncini - 
Pregoeira. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo de Dispensa de Licitação n.º 299/2020. 
DESPACHO: “Fica ratificado o procedimento de contratação, com dispensa de 
licitação, autuado sob nº 11/2020, com fundamento no inciso XVII, do art. 24, 
da Lei Federal nº 8.666/93.” Objeto: Realização serviço de revisão de 100 
(cem) horas do trator PLUS80 PLAT/ROSPS MWM com substituição de peças 
e reposição de insumos. Contratado: Terra Café Ltda. Valor: R$ 2.380,00 (dois 
mil trezentos e oitenta reais). Newton José de Carvalho – Secretário Municipal 
de Governo. Data 12.05.2020.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-14T08:34:25-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




